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Sak  Sakstype 

Skoleeiers prioritering av søknader til videreutdanning  
 
Aslaug Berg la frem skoleeiers prioritering av skolenes prioriterte 
søknader til videreutdanning. Skoleeier hadde prioritert 60 av totalt 161 
søknader for innvilgelse. 
 
Berg orienterte om bakgrunnen for endringer i ordningen: 
  
12. januar i år kom Forskrift om tilskudd til videreutdanning i barnehage, 
grunnskole og videregående opplæring. Forskriften utvidet ordningen 
for videreutdanning for lærere til å omfatte andre yrkesgrupper i 
videregående opplæring. Ordinær videreutdanning og videreutdanning 
for yrkesfaglærere ble slått sammen til en ordning og regulert via 
forskriften. Skoleeier har definert skoleåret 2026/2027 som et 
overgangsår.  
  
Det ble tidlig sagt at rammene vil være tilsvarende det som tidligere har 
vært gitt. De største endringene er at det kun i hovedsak er 
vikarordning, men at der i noen tilfeller kan bli gitt stipend. Stipend skal 
vurderes ut fra skolens behov og den ansattes behov, og være i dialog 
med skoleeier, skolen og den ansatte. I tillegg er frikjøpet redusert fra 
37,5% til 25% for 30 studiepoeng.  
 
 
Fagforeningene hadde flere spørsmål og innspill. UDF var spesielt 
opptatt av å få svar på hvor mange ansatte som ikke er lærere som har 
fått innvilget utdanning, om det er ansatte som står i fare for å bli 
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overtallige som ikke har fått innvilget søknad om videreutdanning, og 
om det er ansatte som er i gang med et 2-årig studium som ikke har fått 
innvilget å fullføre studiet. UDF lurte også på begrunnelsen for at 
arbeidsgiver har innvilget å gi to søkere stipend i stedet for frikjøp. 
Arbeidsgiver svarte at prioriteringsrekkefølgen fra skolene var lagt til 
grunn, men kunne ikke svare på hvilke kriterier skolene hadde lagt til 
grunn for sine prioriteringer. UDF påpekte at det er vanskelig å ta stilling 
til arbeidsgivers prioriteringer når det ikke er klarlagt hvilke kriterier som 
er lagt til grunn. UDF ga derfor innspill på at både prosess og bruk av 
kriterier må drøftes i forkant av neste års prosess.  
  
Siden såpass mye er uklart spurte Lektorlaget om det vil bli opprettet 
venteliste på de som ikke er prioritert på nåværende tidspunkt. 
Arbeidsgiver bekreftet det.  Lektorlaget mente også at størrelsen på 
stipendet burde vært drøftet. 
  
Arbeidsgiver svarte at det har vært vanskelig å få til en god prosess pga 
sen levering fra Udir. Arbeidsgiver har ikke gått inn på hvilke type 
arbeidsforhold den enkelte søker har, men skoleeier har hatt tillit til at 
skolene har gjort prioriteringer ut i fra sine behov og i tråd med 
kriteriene som ligger i retningslinjene. 
  
Da foreløpig pott fra Udir kom, gjorde skoleeier en vurdering angående 
sum for frikjøp. Etter å ha hørt hva andre fylkeskommuner har gjort, 
besluttet skoleeier å øke beløpet noe. Den foreløpige potten fra Udir er 
1/3 av hva fylkeskommunen fikk høsten 2025. 
  
Innvilgelse av stipend er gjort i tråd med forskriften hvor det er tatt 
hensyn til skolens behov og den ansattes behov. 
  
  
Konklusjon: 
Informasjon tas til orientering. 

  UDF sender skriftlig innspill om behov for justering av prosess fra 2027 


